

حرکت قطار ها در مسیر مشهد به روال عادی برگشت

مدیر روابط عمومی اداره کل راه آهن خراسان گفت: حرکت قطار های مسافری از مبدا مشهد به همه مقاصد ریلی در سراسر کشور به جز سر خس به روال عادی بازگشت.

جواد معراجی فر روز گذشته در گفت و گو با ایرنا افزود: باتلاش همکاران اکنون همه مسیر ها از برف ویخ پاک سازی شده و حرکت قطار ها از مبدا مشهد طبق برنامه و اس ساعت مقرر به ۲۷ مقصد ریلی در سراسر کشور انجام می شود.

وی بیان کرد: در صورت هر گونه تغییر احتمالی در برنامه حرکت قطار ها، تغییرات از طریق پیامک به مسافران اعلام خواهد شد.

مدیر روابط عمومی اداره کل راه آهن خراسان گفت: به دلیل شدت بارش برف و یخ بندان مسیر ریلی مشهد-سرخس همچنان مسدود است.

مصرف گاز در خراسان رضوی رکورد زد

سرپرست اداره کل مدیریت بحران استانداری خراسان رضوی گفت: مصرف گاز در این استان با وجود قطعی گاز نیروگاه ها و صنایع و بخش عمده ای از بخش کشاورزی روز ۲۷ آذر ماه از مرز ۶۴ میلیون متر مکعب فراتر رفت که با توجه به محدودیت های اعمال شده یکرکورد محسوب می شود.

رضاعباسی نیشابوری روز گذشته در گفت و گو با ایرنا افزود: با توجه به تداوم سرسرمای برای پایداری شبکه گاز در استان خراسان رضوی، اعمال محدودیت مصرف گاز و برق در نیروگاه ها و صنایع و بخش کشاورزی نیاز است و هم این که مردم باید نسبت به صرفه جویی در مصرف گاز و برق اهتمام جدی داشته باشند.

وی به رعایت پویش ۲ درجه کمتر توسط شهروندان اشاره و بیان کرد: با وجود اعمال محدودیت های صنایع و همچنین صرفه جویی شهروندان باز هم شاهد کاهش فشار گاز در مناطق انتهایی شبکه گازرسانی در استان هستیم.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان خیر داد

یخ زدگی ۶۹۶ کنتور و انشعاب آب در خراسان رضوی

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی از ثبت ۶۹۶ مورد یخ زدگی کنتور و انشعابات آب در این استان خبر داد.

حسین امامی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: این موارد در بازه زمانی ۲۵ آذر ماه تا ساعت ۱۴ روز بعد از طریق سامانه ۱۲۲ گزارش شده است. بیشتر موارد یخ زدگی با راهنمایی کارشناسان این سامانه بر طرف شده است.

وی با اشاره به اقدامات پیشگیری انه شرکت آبفا پیش از ورود جبهه هوای سرد به استان گفت: روش های جلوگیری از یخ زدگی کنتورها و انشعابات از طریق شبکه های اجتماعی و کانال های خبری به اطلاع مشترکین رسانده شد. با این حال، عدم رعایت این نکات توسط برخی مشترکین یا استفاده از روش های نامناسب، منجر به یخ زدگی کنتورها و قطع آب برخی از مشترکین شد.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی با بیان این که بهترین روش پیشگیری از یخ زدگی پوشاندن کنتور های آب با پارچه یا پلاست، عنوان کرد: در صورت یخ زدگی، استفاده از آب ولرم یا ششوار برای رفع آن توصیه می شود.

مدیر کل امور عشایر خراسان رضوی خبر داد توزیع بیش از ۲۹۷ هزار لیتر نفت سفید در بین عشایر استان

مدیر کل امور عشایر خراسان رضوی گفت: طی یک ماه گذشته، از طریق ۹ شرکت تعاونی عشایری استان، اقداماتی از جمله توزیع ۶۶۹۵ سیلندر گاز خانگی، توزیع ۲۹۷ هزار و ۳۲۷ لیتر نفت سفید برای گرمایش، توزیع ۱۶۵۰ تن جوتندی و ثبت سفارش ۶۵۰۰ تن جومدت دارو و توزیع ۳۰۶ تن آرد برای تأمین نان در مناطق عشایری انجام شده است.

محمد حسین جعفری در گفت و گو با ایسنا در خصوص خدمات رسانی به عشایر خراسان رضوی در پی بردت هوا و بارش برف اظهار کرد: با توجه به پیش بینی بارش برف سنگین و سرمای شدید، تمامی شرکت های تعاونی عشایری استان فعال بوده و طی یک ماه گذشته، از طریق ۹ شرکت تعاونی عشایری استان، اقداماتی از جمله توزیع ۶۶۹۵ سیلندر گاز خانگی، توزیع ۲۹۷ هزار و ۳۲۷ لیتر نفت سفید برای گرمایش، توزیع ۱۶۵۰ تن جوتندی و ثبت سفارش ۶۵۰۰ تن جومدت دارو و توزیع ۳۰۶ تن آرد برای تأمین نان در مناطق عشایری انجام شده است.

وی افزود: طی مدت مذکور ۱۲۵۵ سرویس سیار آب رسانی با تانکرهای ۱۰ هزار لیتری به مناطق عشایری انجام شده و سایر خدمات مورد نیاز عشایر نیز تأمین و توزیع شده است.

مسعود حمیدی / بی عدالتی ریشه توسعه نامتوازن است. امروز به جرئت می توان عنوان کرد که توسعه در ایران به هسته مرکزی و پیرامون تبدیل شده است که مجال پرداختن به آن در این نوشتار نیست اما اگر به پهنه گستره افقی کشور نگاه کنیم خواهیم دید که نحوه توزیع امکانات در کشور از هسته به پیرامون «کاهش» پیدا می کند و به همان نسبت گستره اتخاذ تصمیمات اعمالی از هسته به پیرامون افزایش پیدا می کند. در این گزارش به مسئله انرژی و به طور خاص برق خواهیم پرداخت که برای استان خراسان رضوی این بی عدالتی به صورت جدی مشهود است. مبنای این تحلیل داده های رسمی شرکت برق منطقه ای خراسان است و بازه زمانی آن بر اساس داده های در دسترس از سال ۱۴۰۰ تا کنون است. حدود یک دهه است که مدیران استان مدعی اند که در استان خراسان رضوی مازاد تولید برق داریم و برق استان به دیگر استان ها به خصوص هسته مرکزی کشور صادرات می شود اما وقتی دولت تصمیم به اعمال سیاست های انقباضی برق مانند خاموشی ها یا مصرف آلاینده ها (مازوت سوزی) می گیرد باز هم از هسته به پیرامون این سیاست ها تشدید می شود. برای اثبات این ادعا کافی است نگاهی به داده های آماری شرکت برق و وزارت نیرو داشته باشیم و این داده ها را تحلیل کنیم.

● سرانه مصرف استان پایین تر از کشور

طبق این داده ها سرانه مصرف خانگی در استان خراسان رضوی همواره از متوسط کشور پایین تر بوده است که در جدول ذیل به صورت تفکیکی آمده است. این داده ها نشان می دهد؛ سرانه مصرف کل در استان خراسان رضوی در سال ۱۴۰۰ معادل ۷۸۸۹ کیلووات بر ساعت بوده در حالی که متوسط کشوری ۲۶۲۹ کیلووات بر ساعت بوده است. این عدد برای استان خراسان رضوی در سال ۱۴۰۲ به ۳۰۰۳ کیلووات بر ساعت رسیده و برای متوسط کشور به ۳۹۰۲ کیلووات بر ساعت رسیده است؛ بنابراین در سال ۱۴۰۲ سرانه مصرف برق در استان خراسان رضوی حداقل ۹۰۰ کیلووات بر ساعت از متوسط کشوری پایین تر بوده است. از سویی دیگر سرانه تولید برق استان در این سال ۳۳۴۲ کیلووات بر ساعت بوده که این عدد بیانگر مازاد

اقتصادی-سیاسی

بی عدالتی برقی علیه خراسان!

با وجود پایین بودن سرانه های مصرفی در همه بخش ها نسبت به کشور، شاهد ۳/۵ برابر شدن مصرف سوخت مازوت در نیروگاه های خراسان رضوی طی ۳ سال گذشته هستیم



تولید برق در خراسان رضوی است که این مازاد تولید به دیگر استان ها صادر شده است.

● خانواده های خراسانی سرانه مصرف کمتری دارند

علاوه بر این در بخش خانگی سرانه مصرف استان خراسان رضوی در سال ۱۴۰۰ معادل ۲۰۵۴ کیلووات بر ساعت بوده که این سرانه برای کل کشور معادل ۳۲۱۳ کیلووات بر ساعت بوده است یعنی خانوار های استان خراسان رضوی در مقایسه با دیگر استان ها حداقل هزار کیلووات ساعت مصرف سرانه کمتری داشته اند. این سرانه در سال ۱۴۰۲ برای خراسان رضوی به ۲۰۹۷ کیلووات بر ساعت رسیده و برای کشور به ۳۲۳۳ کیلووات بر ساعت بوده است. این داده ها نشان می دهد سرانه مصرف برق خانگی در خراسان رضوی بسیار پایین تر از متوسط کشوری است.

● صنعت کم مصرف برق استان

در بخش صنعت نیز وضعیت به همین شکل است. داده های رسمی نشان می دهد سرانه مصرف بخش صنعت استان خراسان رضوی

● ۳/۵ برابر شدن مازوت سوزی در ۳ سال

طبیعتاً وقتی داده ها بیانگر پایین بودن سرانه مصرف در کلیه بخش های مشترکین برق استان خراسان رضوی است نباید سیاست های

اعمالی دولت بخصوص در تخصیص سوخت دوم شدت بیشتری برای این استان داشته باشد. اما متأسفانه داده ها نشان می دهد سهم نیروگاه های استان از سوخت آلوده کننده نفت کوره (مازوت) طی سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳ به طرز قابل توجهی افزایش پیدا کرده است و از ۱۲۰ میلیون لیتر در تابستان ۱۴۰۰ به عنوان پیک مصرف سالانه برق به ۴۰۶ میلیون لیتر در تابستان ۱۴۰۳ رسیده است. شاید عنوان شود که میزان مازوت سوزی در کل کشور به همین روال بوده است اما داده ها نشان می دهد سهم

سهم نیروگاه های استان از سوخت طی سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲			
سوخت	سال ۱۴۰۰	سال ۱۴۰۱	سال ۱۴۰۲
گاز	۴/۷	۵/۳	۵/۴
گازوئیل	۱۱/۵	۸/۵	۸/۲
نفت کوره مازوت	۸/۵	۴/۵	۱۱/۵

میزان سوخت نیروگاه های استان طی سه دوره تابستان ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳ (میلیون لیتر)			
سوخت	تابستان ۱۴۰۰	تابستان ۱۴۰۱	تابستان ۱۴۰۳
گاز	۳۹۹۳	۳۹۳۰	۳۸۹۰
گازوئیل	۵۱۹	۴۸۷	۳۵۸
نفت کوره مازوت	۱۲۰	۷۰	۳۰۴

وضعیت سرانه های مصرف برق بخش های متخلف استان و کشور سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ (کیلووات بر ساعت)						
شاخص	متوسط کشور ۱۴۰۰	خراسان رضوی ۱۴۰۰	متوسط کشور ۱۴۰۱	خراسان رضوی ۱۴۰۱	متوسط کشور ۱۴۰۲	خراسان رضوی ۱۴۰۲
سرانه کل مصرف	۳۶۲۹	۲۷۸۹	۳۷۳۸	۲۸۱۷	۳۹۰۳	۳۰۰۳
متوسط مصرف خانگی	۳۲۱۳	۲۰۵۴	۳۱۶۷	۲۰۱۲	۳۲۳۳	۲۰۹۷
متوسط مصرف صنعت	۴۰۸۹۴۴	۲۸۲۱۲۲	۴۲۸۲۴۳	۲۸۷۱۸۸	۴۳۶۰۷۲	۳۲۲۰۳۱

گزارش میدانی از وضعیت بازار مشهد در آستانه شب چله

یخ بازار یلدا در انتظار شکستن!



بسته بود و بار کمتر آمده و قیمت ها کمی بالاتر رفته است. قیمت های میوه های دیگر را هم از سوال کردم که گفت: هندوانه کیلویی ۲۰ هزار تومان، پرتقال کیلویی ۲۵ هزار تومان و سیب قرمز هم کیلویی ۴۰ هزار تومان است.

ظهر روز گذشته که برای تهیه گزارش به یکی از بازار های دیگر رفتم از تفاوت قیمت های این بازار با بازاری که شب گذشته اش رفته بودم و هندوانه را به رهگذران تعارف می کردند تا گرمابخش حال و هوای زمستانی مغازه شان شود. به جز سرما و انار و هندوانه های روی هم چیده شده در مغازه ها هیچ چیز دیگری حس و حال یلدایی نمی داد و حتی خلوتی بازار کمی هم توی ذوق می زد. برای خرید میوه وارد یکی از همین مغازه ها شدم و از فروشنده خواستم تا دو کیلو انار برایم وزن کند. پلاستیک انار ها را که روی ترازو گذاشت قیمت آن را کیلویی ۳۵ هزار تومان وارد کرد که همین باعث شد تا علت افزایش قیمت ۱۰ هزار تومانی آن در عرض چند روز از او ببرسم و او این گونه پاسخ داد: آره گران شده این چند روز که هوا سرد بود راه ها

با نزدیک تر شدن به ظهر و گرم تر شدن هوا می شد افزایش حضور مردمی را که برای خرید یلدایی آمده بودند در بازار حس کرد. وارد مغازه ای شدم که خیار را کیلویی ۶۵ هزار تومان قیمت زده بود. متعجب از این قیمت بالا وارد مغازه شدم و از فروشنده علت این گرانی ها را جویا شدم که گفت: امروز خیار در میدان کیلویی ۵۵ هزار تومان بوده است گوجه و سیب زمینی هم همین طور، گوجه امروز در میدان کیلویی ۴۵ هزار تومان بود و سیب زمینی هم در این چند روز خیلی گران شد و تا ۴۰ هزار تومان هم رسید و الان کیلویی ۳۰ هزار تومان شده است.

به راهم ادامه دادم و تعدادی از خشکبار فروشی ها را هم بررسی کردم. آجیل های شب یلدا را در انواع مختلف آماده کرده اند. از فروشنده از قیمت ها و وضعیت فروش پرسیدم که گفت: آجیل ها انواع مختلفی دارند. از کیلویی ۴۰۰ هزار تومان شروع می شود تا کیلویی یک میلیون و ۲۵۰ هزار تومان. طبعاً با توجه به مناسبت شب چله فروش آجیل بیشتر شده اما چون قیمت هانسیبت به پار سال افزایش داشته، هنوز بازار کمی سرد است.

● پوشاک؛ کمی بهتر

وضعیت بازار یلدایی پوشاک کمی متفاوت بود؛ یکی از بازار های قدیمی و معروف شهر مشهد را بررسی کردم. اینجا هم تنها شکل بروز یلدا غییر از سرمای هوا قرار دادن برخی ست های لباس با رنگ های سبز و قرمز در وینترین مغازه ها با بود و تنها حدود ۱۰ درصد مغازه ها بودند که با توجه به نزدیکی روز مادر و البته شب یلدا فروش ویژه یا تخفیف در نظر گرفته بودند.

وارد یکی از همین معدود مغازه هایی شدم که برچسب هایی باتم های یلدایی و روز مادر روی دکور مغازه اش چسبانده بود. از فروشنده تاثیر این مناسبت ها بر میزان فروش را جویا شدم که گفت: بازار در این چند روز اندکی نسبت به قبل بهتر شده و مردم به بهانه همین شب چله خرید می کنند. ما هم مجبوریم برای بازار گرمی تخفیف بگذاریم تا از این فرصت های تقویمی استفاده کنیم. این جا هم بازار کم کم با حضور بیشتر مردم جان می گرفت و با شلوغ تر شدن خیابان یخ بازار کمی تر ک برداشته بود. داشتم دکور مغازه ها را از نظر می گذراندم که نظرم به مغازه ای جلب شد که رقم های تخفیف اش را با تم و رنگ های یلدایی روی شیشه مغازه اش چسبانده بود و جزو معدود مغازه هایی بود که بر خلاف دیگران که عموماً لباس هایی با تم های کریسمسی داشتند، لباس هایی با تم های یلدایی در مغازه اش موجود داشت. وارد مغازه شدم و از فروشنده از وضعیت بازار سوال کردم که پاسخ داد: بازار ما خیلی تکانی نخورده است و این چند روز هم که برف و سرما بود بازار را خراب تر کرد. البته مشتری های این روز های ما معمولاً زوج های جوان تازه از دواج کرده هستند که به بهانه همین مناسبت لباس می خرند. از وضعیت بازار یلدایی سال قبل هم از پرسیدم که گفت: سال قبل واقعا بازار بهتر شد و تغییر کرد. البته قیمت ها هم کمتر بود و مردم راحت تر می توانستند خرید کنند همین بابتی که رویش طرح انار دار در الان مشتری می آید و به رغم قیمت مناسب ۳۰۰ هزار تومانی دست می گذارد اما نمی خرد. هر چند قدرت خرید مردم هم کاهش پیدا کرده است اما امیدوارم که در چند روز باقی مانده وضعیت بازار بهتر شود.